
PATVIRTINTA 

Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos 

direktoriaus 2023 m. kovo 3 d.  

įsakymu Nr. V-80 

 
ŠIAULIŲ „ROMUVOS“ PROGIMNAZIJOS MOKINIŲ SKATINIMO IR 

NUOBAUDŲ SKYRIMO TVARKA 
 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos Mokinių skatinimo ir nuobaudų skyrimo tvarka (toliau – 

Tvarka) parengta, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos 

Švietimo ir mokslo ministro 2017 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. V-190 „ Dėl smurto prevencijos 

įgyvendinimo mokyklose rekomendacijų patvirtinimo“, Vaiko teisių konvencija, kitais Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Šiaulių „Romuvos“ progimnazijos nuostatais, Šiaulių ,,Romuvos“ 

progimnazijos darbo tvarkos taisyklėmis. 

2. Tvarkos paskirtis – plėtoti mokinių socializaciją, kurti saugią ir sveiką ugdymosi aplinką 

sudarant sąlygas mokiniams tenkinti pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius.  

3. Tvarka nustato mokinių skatinimo ir drausminimo sistemą. 

 

II. MOKINIŲ SKATINIMO IR DRAUSMINIMO TIKSLAS 

 

4. Skatinimo ir drausminimo tikslas – kurti palankų emocinį klimatą mokytis, nustatant skatinimo, 

nuobaudų skyrimo priemonių santykius, stiprinti mokymosi motyvaciją ir gerinti mokinių elgesį 

formalioje ir neformalioje veikloje.  

 

 

III. MOKINIŲ SKATINIMO TVARKA 

 

5. Mokiniai skatinami už laimėjimus, pasiekimus ir pozityvų elgesį progimnazijoje: 

5.1. labai gerą ir gerą mokymąsi; 

5.2. atstovavimą progimnazijai olimpiadose, tarptautiniuose, šalies ir miesto konkursuose, 

varžybose, konferencijose, festivaliuose ir kituose ne progimnazijos organizuotose renginiuose; 

5.3. aktyvią veiklą progimnazijos savivaldos institucijose; 

5.4. aktyvų dalyvavimą popamokinėje veikloje; 

5.5. dalyvavimą pilietinėje, socialinėje ir kitoje bendruomeninėje veikloje; 

5.6. dalyvavimą gerinant mokyklos mokymo(si) aplinką; 

5.7. smurto ir patyčių prevenciją; 

5.8. pozityvaus progimnazijos mikroklimato kūrimą, bendrumo, tapatumo ir  priklausymo 

progimnazijos bendruomenei jausmo stiprinimą; 

5.9. geranoriškumą ir pagalbą klasės vadovui, pedagogams ir visai Progimnazijos 

bendruomenei; 

5.10. už savanorystę, 

5.11. už gerą pamokų lankomumą; 

5.12. kelio užkirtimą nusižengimui ar drausmės pažeidimui; 

5.13. už kitą veiklą, kuri kuria teigiamą progimnazijos įvaizdį; 



5.14. už mokinio taisyklių laikymąsi. 

6. Mokiniai už pozityvų elgesį, veiklas skatinami šiomis priemonėmis: 

6.1. kitų institucijų padėkos raštu, dovana pagal progimnazijos teiktą rekomendaciją; 

6.2. progimnazijos direktoriaus padėkos raštu, dovana; 

6.3. nemokama išvyka, ekskursija, renginiu ir pan.; 

6.4. mokinio nuotraukos patalpinimu į progimnazijos informacinį televizorių, progimnazijos 

interneto svetainę ir kt. 

6.5. žodiniu pagyrimu, verbaliniu grįžtamuoju ryšiu; 

6.6. privilegijomis (įvairūs pasiūlymai laisvalaikiui, papildoma pertraukėlė ir t.t.); 

6.7. apdovanojimais (lipdukais, diplomais ir pan.); 

6.8. asmeniškai siūlomomis veikomis (privilegijuotai atrinkus dalyvavimui tarptautiniuose 

projektuose, atstovavimui mokyklai renginiuose); 

6.9. pagyrimu TAMO dienyne už asmeninę pažangą pamokose. 

7. Mokiniai gali būti skatinami iš karto po laimėjimo ar pasibaigus mokslo metams, renginiuose, per 

klasės valandėles ir kt. 

8. Siūlyti skatinti mokinį gali administracijos darbuotojai, klasės vadovas, socialinis pedagogas, 

pedagogai, teikdami direktoriui rekomendaciją raštu ar žodžiu. 

9. Už labai gerą ir gerą mokymąsi, aktyvią veiklą, svarbius pasiekimus progimnazijai mokiniai yra 

apdovanojami progimnazijos direktoriaus padėkos raštu su progimnazijos simbolika. 

 

IV. MOKINIŲ NUOBAUDŲ SKYRIMO TVARKA 

 

10. Nuobaudos ir drausminimo priemonės skiriamos už mokinio taisyklių, mokymosi sutarties 

įsipareigojimų nesilaikymą:  

10.1. pamokų praleidimą be pateisinamos priežasties;  

10.2. vėlavimą į pamokas be pateisinamos priežasties;  

10.3. mokytojų užduočių nevykdymą; 

10.4. nepagarbų, įžūlų, žeminantį elgesį su pedagogais, mokiniais, kitais progimnazijos 

bendruomenės nariais ugdymo proceso metu;  

10.5. mobiliųjų telefonų naudojimą (neišjungimą) pamokų metu, kai jis nenaudojamas 

ugdymo tikslais; 

10.6. netinkamą elgesį: šiukšlinimą, spjaudymąsi, stumdymąsi, necenzūrinių žodžių 

vartojimą, nedalyvavimą ugdomojoje veikloje, smurtą, patyčias, rūkymą (paprastas bei elektronines 

cigaretes), alkoholinių, energetinių gėrimų, kitų kvaišalų vartojimą progimnazijos teritorijoje;  

10.7. dalyvavimą muštynėse, jų inicijavimą, organizavimą;  

10.8. svetimų daiktų pasisavinimą;  

10.9. Progimnazijos turto niokojimą (suolų laužymą, sienų tepliojimą, knygų plėšymą ir kt.); 

10.10. grubius mokinio elgesio taisyklių pažeidimus (pažeidimai, keliantys grėsmę mokinių ar 

kitų asmenų saugumui ir sveikatai); 

10.11. už vieningos aprangos reikalavimo nesilaikymą; 

10.12. už azartinių žaidimų žaidimą; 

10.13. už asmens duomenų neleistiną pasisavinimą ar paviešinimą be asmens sutikimo; 

10.14. už psichotropinių, pirotechnikos ir  kt. sveikatai grėsmę keliančių preparatų vartojimą, 

platinimą, turėjimą ir naudojimą. 



11. Mokinius drausminti gali progimnazijos pedagogai, pagalbos specialistai, darbuotojai. 

12. Mokiniai drausminami šiomis priemonėmis: 

12.1. žodinis įspėjimas; 

12.2. pastaba, informacijos pateikimas tėvams (globėjams, rūpintojams) Tamo dienyne; 

12.3. tėvų iškvietimas į Progimnaziją; 

12.4. įpareigojimas viešai ar kitokia forma atsiprašyti nukentėjusįjį; 

12.5. mokinio elgesio svarstymas Vaiko gerovės komisijoje dalyvaujant mokiniui ir jo tėvams, 

mokiniui gavus 3 patyčių, smurto atvejo registracijos žurnalo protokolus. 

13. Už piktybiškai padarytą materialinę žalą mokyklai tėvai (globėjai, rūpintojai) nuostolius turi 

atlyginti rinkos kainomis. 

14. Padarius nusikaltimą (vagystė, vandalizmas, kūno sužalojimas, inventoriaus sugadinimas ir kt.) 

informuojami tėvai, pranešama policijos pareigūnams. 

15. Drausminės nuobaudos: 

15.1. papeikimas; 

15.2. griežtas papeikimas. 

16. Drausminė nuobauda skiriama direktoriaus įsakymu. 

17. Už mokinio padarytus grubius nusižengimus bei netinkamą elgesį progimnazijos direktorius iš 

karto gali skirti drausminę priemonę ar nuobaudą informuodamas tėvus. 

18. Klasės vadovas informuoja mokinio tėvus (globėjus/rūpintojus) apie vaiko padarytas 

prasižengimus. 

19. Mokinio nuolat pažeidžiančio elgesio taisykles bei mokymosi sutarties įsipareigojimus, elgesys 

svarstomos Vaiko gerovės komisijos posėdyje (Vadovaujantis Progimnazijos Švietimo pagalbos 

netinkamai besielgiantiems mokiniams teikimo tvarkos aprašu). 

20.  Už šiurkštų Progimnazijos vidus tvarkos taisyklių pažeidimą (sunkų kūno sužalojimą, pavojingų 

sveikatai ir gyvybei daiktų turėjimą ir pan.) posėdžio nutarimu gali būti siūloma progimnazijos 

direktoriui skirti mokiniui drausminę nuobaudą. 

21. Už vienkartinį grubų nusižengimą (kito asmens sveikatos sutrikdymą, alkoholio, narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų vartojimą ar platinimą progimnazijoje, rūkymą ir kt.) mokinio tėvai 

(globėjai/rūpintojai) informuojami iš karto. 

22. Mokinio drausminės priemonės bei nuobaudos galioja, kol tęsiasi Mokymo sutartis. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Su progimnazijos Mokinių skatinimo ir nuobaudų skyrimo tvarka mokslo metų pradžioje 

mokinius pasirašytinai supažindina klasės vadovas. 

24. Su Progimnazijos Mokinių skatinimo ir nuobaudų skyrimo tvarka mokinių tėvai supažindinami 

tėvų susirinkimų metu, tvarka pateikiama Progimnazijos internetiniame tinklapyje. 

25. Mokinių skatinimo ir nuobaudų skyrimo tvarką keičia ir skelbia negaliojančia Progimnazijos 

direktorius. 

______________________________ 


